
 
 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЛИНИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
РЕШЕНИЕ 

 
от «09» июня 2023 г.                                                                                 № 308 
 

г. Тверь 
 

О досрочном прекращении полномочий Главы Калининского 
муниципального района Тверской области А.А. Зайцева 

 
 

В соответствии с пунктом 2 части 6 статьи 36 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 2 пункта 9 статьи 
25 Устава Калининского муниципального района Тверской области, на 
основании личного заявления Главы Калининского муниципального 
района Тверской области  Зайцева Андрея Анатольевича  (вх. № 98 от 
02.06.2023) Собрание депутатов Калининского муниципального района 
Тверской области решило: 

 
1. Прекратить полномочия Главы Калининского 

муниципального района Тверской области Зайцева Андрея Анатольевича 
досрочно, в связи с отставкой по собственному желанию 9 июня 2023 
года. 

2. Опубликовать настоящее решение в общественно-
политической газете «Ленинское знамя» и разместить на официальном 
сайте Калининского муниципального района Тверской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 
http://www.kalinin-adm.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянный комитет по вопросам местного самоуправления, регламенту 
и депутатской этике (А.А. Тихомиров) 

 
 
Исполняющий обязанности председателя  
Собрания депутатов Калининского  
муниципального района Тверской области                             В.М. Германов 


